
Abschnitt 2 am 16.03.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSV Berliner Haie e.V.
Ausrichter: SSV Berliner Haie e.V.

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs.

Beginn: 0:25 nach vorherigem Abs.

Stand: 16.03.2025, 15:18:32 Uhr

Schwimmbad-Adresse
SH-TMS
Thomas-Mann-Str. 3
10409 Berlin

Zeitraum: am 16.03.2025



Schwimm Sport Verein Berliner Haie e.V.
Vereinsmeisterschaften 2025 am 16.03.2025

SH-TMS 1 www.berlinerhaie.de

Abschnitt 2 - Sonntag 16.03.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:25 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 7 - 25m Brust
Wettkampf 8 - 25m Rücken
Wettkampf 9 - 25m Schmetterling
Wettkampf 10 - 25m Freistil

Wettkampf 7 - 25m Brust
VR: 00:17,29 - Schmeck, Nicole (SSV Berliner Haie e.V.) am 14.11.2021 in Berlin
VR: 00:15,02 - Lemzer, Mario (SSV Berliner Haie e.V.) am 31.03.2019 in Berlin
VR-P: 00:17,29 - Schmeck, Nicole (SSV Berliner Haie e.V.) am 14.11.2021 in Berlin
VR-P: 00:15,02 - Lemzer, Mario (SSV Berliner Haie e.V.) am 31.03.2019 in Berlin

(männlich) AK 06
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Karl Haiduk 2019 SSV Berliner Haie e.V. 00:46,90 32
2. Finn Stephan Quer 2019 SSV Berliner Haie e.V. 00:49,97 27

(männlich) AK 07
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Friedrich Handrick 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,52 89
2. Henri Schwirtz 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,95 57

(männlich) AK 08
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Karl Ole Riedel 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:37,68 63

nicht am Start
Jannik Bossard 2017 SSV Berliner Haie e.V.
Paul Hartenstein 2017 SSV Berliner Haie e.V.

(männlich) AK 09
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Felix Maximus Lemzer 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:27,07 170

(männlich) AK 10/11
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Lukas Laser 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,69 117

nicht am Start
Henry Menzel 2014 SSV Berliner Haie e.V.
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noch Wettkampf 7 - 25m Brust
(männlich) AK 16/17

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
nicht am Start
Julian Kursawa 2008 SSV Berliner Haie e.V.

(weiblich) AK 06
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Kazumi Yamamoto 2019 SSV Berliner Haie e.V. 00:54,71 31

(weiblich) AK 07
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Lena Wenke 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,38 91
2. Ida Quer 2018 SSV Berliner Haie e.V. 01:06,68 17

nicht am Start
Emma Przygoda 2018 SSV Berliner Haie e.V.

(weiblich) AK 08
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Amalia Winter 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:38,72 89
2. Clara Boemer 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:49,02 43
3. Inge Margarete Reinhardt 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:51,32 38

disqualifiziert
Hilda Luise Riedel 2017 SSV Berliner Haie e.V.

Beim Zielanschlag hat der Sportler nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:28

(weiblich) AK 10/11
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Betsy Caldwell 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,51 181
2. Alma Elise Riedel 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,64 179
3. Laura Loureiro Pawlicka 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,31 139
4. Medina Warrad 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,70 123

(weiblich) AK 14/15
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Tilda Antonia Carstensen 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:19,12 739

(weiblich) AK 16/17
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Abril Pumar Montezuma 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:23,38 404
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Wettkampf 8 - 25m Rücken
VR: 00:16,10 - Haack, Annalena (SSV Berliner Haie e.V.) am 17.03.2018 in Berlin
VR: 00:14,32 - Haack, Georg (SSV Berliner Haie e.V.) am 23.03.2013 in Berlin
VR-P: 00:16,10 - Haack, Annalena (SSV Berliner Haie e.V.) am 17.03.2018 in Berlin
VR-P: 00:14,32 - Haack, Georg (SSV Berliner Haie e.V.) am 23.03.2013 in Berlin

(männlich) AK 07
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Edgar Jung 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,65 70

(männlich) AK 08
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Julius Linser 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,53 71

(männlich) AK 10/11
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Florian Fierke 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:24,03 211

(männlich) AK 16/17
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Benjamin Fierke 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:20,32 349
2. Brian Benjamin Beese 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:20,48 341

(weiblich) AK 08

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
nicht am Start
Leah Ogorek 2017 SSV Berliner Haie e.V.

(weiblich) AK 09
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Luana Elli Frauenschläger 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:30,59 145

(weiblich) AK 10/11

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
abgemeldet
Josie Malen 2014 SSV Berliner Haie e.V.

(weiblich) AK 12/13
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Matilda van Heteren 2012 SSV Berliner Haie e.V. 00:23,67 314
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noch Wettkampf 8 - 25m Rücken
(weiblich) AK 16/17
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Karla Luise Küchmeister 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:16,85 872

Wettkampf 9 - 25m Schmetterling
VR: 00:14,19 - Speer, Christa (SSV Berliner Haie e.V.) am 30.09.2017 in Berlin Holzmarktstr
VR: 00:12,84 - Lemzer, Mario (SSV Berliner Haie e.V.) am 23.03.2013 in Berlin
VR-P: 00:14,19 - Speer, Christa (SSV Berliner Haie e.V.) am 30.09.2017 in Berlin Holzmarktstr
VR-P: 00:12,84 - Lemzer, Mario (SSV Berliner Haie e.V.) am 23.03.2013 in Berlin

(männlich) AK 12/13
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Mika Berth 2012 SSV Berliner Haie e.V. 00:19,73 275
2. Leon Stephan Quer 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:24,44 145

(männlich) AK 14/15
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Merlin-Maximilian Frank 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:16,78 448
2. Maximilian Wietecki 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,73 379

(männlich) AK 16/17
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Pascal Berth 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:13,69 825

(männlich) AK 18 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Mirko Hees 1970 SSV Berliner Haie e.V. 00:15,98 518
2. Sebastian Geiseler-Bonse 1974 SSV Berliner Haie e.V. 00:16,66 457
3. Florian Philipps 1980 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,98 364
4. Boris Lietz 1975 SSV Berliner Haie e.V. 00:20,37 250

nicht am Start
Florian Mönnig 1995 SSV Berliner Haie e.V.

disqualifiziert
Mario Lemzer 1989 SSV Berliner Haie e.V.

Der Sportler startete beim Startversuch vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:37

(weiblich) AK 09
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Ximena Mo Soto 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:33,54 75
2. Henriette Gröschke 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:34,65 68
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noch Wettkampf 9 - 25m Schmetterling
(weiblich) AK 14/15
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Ella Schmid 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:15,61 751
2. Frida Sternberger 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,69 516
3. Amelie Schulz 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,78 508
4. Nayla Lobedan 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:18,20 473
5. Lisa Malin Dümecke 2011 SSV Berliner Haie e.V. 00:19,27 399

(weiblich) AK 16/17
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Chiara Caroline Beese 2009 SSV Berliner Haie e.V. 00:18,96 419

(weiblich) AK 18 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Lina Maria Luengas Schwärmer 1998 SSV Berliner Haie e.V. 00:15,98 700
2. Katja Lobedan 1977 SSV Berliner Haie e.V. 00:15,98 700

nicht am Start
Ayami Lobedan 2006 SSV Berliner Haie e.V.

Wettkampf 10 - 25m Freistil
VR: 00:13,58 - Speer, Christa (SSV Berliner Haie e.V.) am 18.03.2017 in Berlin
VR: 00:11,82 - Nagel, Sascha (SSV Berliner Haie e.V.) am 19.04.2008 in Berlin Prenzlauer Berg
VR-P: 00:13,58 - Speer, Christa (SSV Berliner Haie e.V.) am 18.03.2017 in Berlin
VR-P: 00:11,82 - Nagel, Sascha (SSV Berliner Haie e.V.) am 19.04.2008 in Berlin Prenzlauer Berg

(männlich) AK 08
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Malo Taillepied 2017 SSV Berliner Haie e.V. 00:27,81 76

(männlich) AK 09
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Daniil Ptukhin 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:22,91 137

(männlich) AK 10/11
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Alexander Shlyakhtovskyy 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:22,12 152

(männlich) AK 12/13
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Leon Mladen Ogorek 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,64 300
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noch Wettkampf 10 - 25m Freistil
(männlich) AK 16/17
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Edgar Tobischke 2008 SSV Berliner Haie e.V. 00:15,86 413

nicht am Start
Frederik Caye 2008 SSV Berliner Haie e.V.

(männlich) AK 18 und älter

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  Pkt 
nicht am Start
Carlos Pumar-Frohberg 1976 SSV Berliner Haie e.V.

(weiblich) AK 07
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Sophie Aurora Lemzer 2018 SSV Berliner Haie e.V. 00:26,17 139

(weiblich) AK 09
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Jonna Carstensen 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:24,54 169
2. Tara Sophie Steiger 2016 SSV Berliner Haie e.V. 00:25,01 160

(weiblich) AK 10/11
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Sophie Bloch 2014 SSV Berliner Haie e.V. 00:24,54 169
2. Elsa Geiseler-Bonse 2015 SSV Berliner Haie e.V. 00:28,23 111

(weiblich) AK 12/13
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Lynn Dümecke 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,98 430
2. Yolanda Bo Soto 2013 SSV Berliner Haie e.V. 00:22,00 235

(weiblich) AK 14/15
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Clara Hultsch 2010 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,51 466

(weiblich) AK 18 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Vera Grebe 1986 SSV Berliner Haie e.V. 00:15,35 692
2. Lilo Soto 1983 SSV Berliner Haie e.V. 00:16,47 560
3. Carlotta Geiseler-Bonse 2007 SSV Berliner Haie e.V. 00:17,30 483
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Mehrkampfwertung Vereinsmeisterin
Zwischenstand nach Wettkampf 10
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Karla Luise Küchmeister   2009 SSV Berliner Haie e.V.   1679
2. Vera Grebe   1986 SSV Berliner Haie e.V.   1525
3. Ella Schmid   2010 SSV Berliner Haie e.V.   1518
4. Katja Lobedan   1977 SSV Berliner Haie e.V.   1470
5. Lina Maria Luengas Schwärmer   1998 SSV Berliner Haie e.V.   1403
6. Tilda Antonia Carstensen   2011 SSV Berliner Haie e.V.   1261
7. Carlotta Geiseler-Bonse   2007 SSV Berliner Haie e.V.   1050
8. Frida Sternberger   2011 SSV Berliner Haie e.V.   1011
9. Nayla Lobedan   2011 SSV Berliner Haie e.V.   977

10. Lisa Malin Dümecke   2011 SSV Berliner Haie e.V.   952
11. Clara Hultsch   2010 SSV Berliner Haie e.V.   926
12. Chiara Caroline Beese   2009 SSV Berliner Haie e.V.   862
13. Lynn Dümecke   2013 SSV Berliner Haie e.V.   808
14. Abril Pumar Montezuma   2009 SSV Berliner Haie e.V.   760
15. Matilda van Heteren   2012 SSV Berliner Haie e.V.   586
16. Lilo Soto   1983 SSV Berliner Haie e.V.   560
17. Amelie Schulz   2010 SSV Berliner Haie e.V.   508
18. Yolanda Bo Soto   2013 SSV Berliner Haie e.V.   489
19. Jonna Carstensen   2016 SSV Berliner Haie e.V.   390
20. Sophie Bloch   2014 SSV Berliner Haie e.V.   379
20. Tara Sophie Steiger   2016 SSV Berliner Haie e.V.   379
22. Medina Warrad   2014 SSV Berliner Haie e.V.   273
23. Betsy Caldwell   2015 SSV Berliner Haie e.V.   255
24. Alma Elise Riedel   2015 SSV Berliner Haie e.V.   249
25. Luana Elli Frauenschläger   2016 SSV Berliner Haie e.V.   243
26. Ximena Mo Soto   2016 SSV Berliner Haie e.V.   237
27. Laura Loureiro Pawlicka   2014 SSV Berliner Haie e.V.   185
28. Henriette Gröschke   2016 SSV Berliner Haie e.V.   140
29. Sophie Aurora Lemzer   2018 SSV Berliner Haie e.V.   139
30. Elsa Geiseler-Bonse   2015 SSV Berliner Haie e.V.   111
31. Lena Wenke   2018 SSV Berliner Haie e.V.   91
32. Amalia Winter   2017 SSV Berliner Haie e.V.   89
33. Clara Boemer   2017 SSV Berliner Haie e.V.   43
34. Inge Margarete Reinhardt   2017 SSV Berliner Haie e.V.   38
35. Kazumi Yamamoto   2019 SSV Berliner Haie e.V.   31
36. Ida Quer   2018 SSV Berliner Haie e.V.   17
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Mehrkampfwertung Vereinsmeister
Zwischenstand nach Wettkampf 10
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

1. Pascal Berth   2008 SSV Berliner Haie e.V.   1656
2. Mirko Hees   1970 SSV Berliner Haie e.V.   961
3. Sebastian Geiseler-Bonse   1974 SSV Berliner Haie e.V.   913
4. Mario Lemzer   1989 SSV Berliner Haie e.V.   838
5. Edgar Tobischke   2008 SSV Berliner Haie e.V.   804
6. Benjamin Fierke   2009 SSV Berliner Haie e.V.   787
7. Florian Philipps   1980 SSV Berliner Haie e.V.   700
8. Brian Benjamin Beese   2009 SSV Berliner Haie e.V.   694
9. Boris Lietz   1975 SSV Berliner Haie e.V.   601

10. Mika Berth   2012 SSV Berliner Haie e.V.   577
11. Leon Mladen Ogorek   2013 SSV Berliner Haie e.V.   531
12. Merlin-Maximilian Frank   2010 SSV Berliner Haie e.V.   448
13. Mateo Niklas Wenczel   2009 SSV Berliner Haie e.V.   447
14. Maximilian Wietecki   2010 SSV Berliner Haie e.V.   379
15. Felix Maximus Lemzer   2016 SSV Berliner Haie e.V.   365
16. Leon Stephan Quer   2013 SSV Berliner Haie e.V.   338
17. Lukas Laser   2015 SSV Berliner Haie e.V.   214
18. Florian Fierke   2015 SSV Berliner Haie e.V.   211
19. Henry Menzel   2014 SSV Berliner Haie e.V.   175
20. Alexander Shlyakhtovskyy   2015 SSV Berliner Haie e.V.   152
21. Daniil Ptukhin   2016 SSV Berliner Haie e.V.   137
22. Friedrich Handrick   2018 SSV Berliner Haie e.V.   89
23. Malo Taillepied   2017 SSV Berliner Haie e.V.   76
24. Julius Linser   2017 SSV Berliner Haie e.V.   71
25. Edgar Jung   2018 SSV Berliner Haie e.V.   70
26. Karl Ole Riedel   2017 SSV Berliner Haie e.V.   63
27. Henri Schwirtz   2018 SSV Berliner Haie e.V.   57
28. Karl Haiduk   2019 SSV Berliner Haie e.V.   32
29. Finn Stephan Quer   2019 SSV Berliner Haie e.V.   27

Abschnittende: 11:45 Uhr
Protokollende: 12:22 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer
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